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JAXON OLTIN BOZORLARI VA OLTIN OPERATSIYALARI 
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Annotatsiya: Ushbu maqola Bank ishi asoslari fanining Jahon oltin bozorlari va 

oltin operatsiyalari mavzusini rivojlantirish, oltin bozorlari haqida bilib olish va oltin 

bilan bog`liq operatsiyalarni o`rganishga bag`ishlangan. Shuningdek, jahon 

bozorlarida oltinning o`rni va jahon bozorlarida amalga oshiriladigan turli xil 

operatsiyalarni asosiy mazmun va maqsadini o`rganish. 

Kalit so`zlar: oltin, savdo, jahon bozori, oltin operatsiyalari 

Аннотация: Данная статья посвящена развитию темы «Мировые рынки 

золота и операции с золотом» в рамках основы банковской науки, изучению 

рынков золота и изучению операций, связанных с золотом. Также изучить роль 

золота на мировых рынках и основное содержание и цель различных операций, 

осуществляемых на мировых рынках. 
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Annotation: This article is devoted to the development of the theme of the World 

Gold Markets and Gold Transactions of the Basics of Banking Science, to learn about 

gold markets and to study transactions related to gold. Also, to study the role of gold 

in the world markets and the main content and purpose of various operations carried 

out in the world markets. 
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KIRISH 

Oltin sertifikatlar (ularning egasining taqdim etilganda ushbu metallning ma'lum 

miqdorini olish huquqini tasdiqlovchi hujjatlar). 

Iqtisodiy nuqtai nazardan oltin bozorida quyidagi talab manbalari ajratiladi: 

zargarlik sanoatida sanoat va maishiy iste'mol, eng yangi sanoat tarmoqlari - 

radioelektronika, yadro-raketa texnologiyasi, protez sanoati va boshqalar; 

xususiy jamg'arma va investitsiyalar. Iqtisodiyot, pul muomalasi, valyuta kurslarining 

beqarorligiga munosabat sifatida investorlar va jamg'armachilarning tavakkalchilikni 

sug'urtalash uchun quyma, tanga, medal, medalyonlarga bo'lgan talabi ortib bormoqda; 

spekulyativ operatsiyalar. Oltin narxi o'zgarib turgani uchun u chayqovchilikka 

uchraydi; 

markaziy banklar tomonidan oltin sotib olish (davriy ravishda). 

1990-yillar boshida oltindan foydalanish sohalari oʻrtasida quyidagi nisbat shakllandi: 

XVFga aʼzo mamlakatlar va xalqaro tashkilotlarning rasmiy oltin zaxiralari – 

35,8 ming tonna; jamg'arib boruvchilarning to'planishi - 25,4 ming tonna; sanoat va 
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maishiy iste'mol - qariyb 34 ming tonnani tashkil etadi.Ulkan xususiy jamg'armalar 

davlat va bozorni tartibga solish o'rtasidagi ziddiyatdan dalolat beradi. 

Oltin bozorlarining ishlash xususiyatlari. Ushbu bozorlarda standart ingotlarni sotish 

va sotib olish - katta va kichik. Ular orasida: qotishmaning yuqori tozaligi (995-chi 

sinovdan kam bo'lmagan) bilan 400 troy untsiya (12,5 kg) bo'lgan xalqaro turdagi 

ingotlar; og'irligi 900 dan 916,6 g gacha bo'lgan yirik ingotlar; og'irligi 100,5 dan 900 

g gacha bo'lgan mayda quymalar.. yig'ishga bo'lgan talabni qondirish uchun 

ingotlarning og'irligi 1 - 10 g gacha kamayadi. Quyma oltin borgan sari o'z o'rnini 

esdalik medallari va medalyonlarini sotib olishga bo'shatib bormoqda. 

Eski tangalar (oltin tanga standarti davri) va yangi tangalar oltin bozorida ayniqsa 

talabga ega. 

Tashkiliy jihatdan oltin bozori oltin bilan ishlashga vakolatli bir necha 

banklarning konsorsiumidir. Ular xaridorlar va sotuvchilar o'rtasida vositachilik 

operatsiyalarini amalga oshiradilar, ularning arizalarini jamlaydilar, ularni 

taqqoslashadi va o'zaro kelishuvga ko'ra o'rtacha bozor narxini (odatda kuniga ikki 

marta) belgilaydilar. Bundan tashqari, maxsus firmalar oltinni tozalash va saqlash, 

quyma ishlab chiqarish bilan shug'ullanadi. 

Dunyoda 50 dan ortiq oltin bozori mavjud: 11 tasi Gʻarbiy Yevropada (London, 

Syurix, Parij, Jeneva va boshqalar), 19 tasi Osiyoda (masalan, Bayrut, Tokio), 14 tasi 

Amerikada (5 tasi AQSH). ), 8 - Afrikada. Davlat tomonidan ruxsat etilgan rejimga 

qarab, oltin bozorlari to'rt toifaga bo'linadi: jahon (London, Tsyurix, Nyu-York, 

Chikago, Gonkong, Dubay va boshqalar), ichki erkin (Parij, Milan, Istanbul, Rio-de-

Janeyro). ), mahalliy nazorat ostidagi (Afina, Qohira), "qora" bozorlar. 

Ajam investorlar orasida keng tarqalgan afsona shundaki, jahon oltin bozori eng kichik 

global tovar bozorlaridan biri hisoblanadi. Bu taxmin yillik oltin qazib olishning 

nisbatan kam ekanligiga asoslanadi. Biroq, faktlar boshqacha aytadi: oltin bilan savdo 

operatsiyalari hajmi uni ishlab chiqarish hajmidan ancha yuqori. Oltin bozori qanday 

ishlaydi, bu qimmatbaho metal jahon miqyosida qayerda aylanmoqda va kim oshdi 

savdosida kim ishtirok etadi - bularning barchasi haqida ushbu maqolada aytiladi. 

Jahon oltin bozori Jismoniy oltin va derivativlar bilan savdo qiluvchi butun dunyo 

bo'ylab xalqaro va ichki bozorlar to'plamidir. 

Oltin bozori bozor bahosi shartlarida oltin bilan muntazam savdo qilish uchun 

savdo-moliya markazi hisoblanadi. Bunday markazlar yirik banklar birlashmasi, 

qimmatbaho metallar birjalari va oltin bilan savdo qilish, uni tozalash va quyma ishlab 

chiqarish bo'yicha ixtisoslashgan tashkilotlardir. 

Jahon oltin bozori ishni bir daqiqa ham to'xtatmasdan, kechayu kunduz 

ishlaydi. Uzoq Sharq, Yangi Zelandiya bozorlari ochiladi, keyin Sidney, Tokio, 

Gonkong, Singapur va boshqalar vaqt zonalari bilan bog'lanadi va kun Nyu-Yorkda 

tugaydi. Hozirda dunyo boʻylab 50 dan ortiq oltin bozori mavjud (Osiyoda 19 ta, 
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Amerikada 14 ta, Yevropada 11 ta va Afrikada 8 ta). 

Oltin bozor tovari sifatida turli shakllarda taqdim etiladi. Xalqaro bozorlarda ular 

asosan 12,5 kg og'irlikda, nufuzli neftni qayta ishlash zavodlarining belgisi bilan 995 

yoki 999 namunasi bilan muomalada bo'ladi. Ichki bozorlarda 5-10 g dan 1 kg gacha 

bo'lgan quymalar, shuningdek choyshablar, plastinkalar, disklar, tangalar va hatto oltin 

kukunlari sotiladi. 

Oltin savdosi boshqa qimmatbaho metallar bilan o'xshash operatsiyalardan farqli 

o'laroq, o'ziga xos xususiyatlarga ega. Xalqaro bozorlarda hisob-kitoblar quymadagi 

kimyoviy toza metall uchun AQSh dollarida amalga oshiriladi (platina bilan hisob-

kitob qilish uchun quymaning ligatur massasi qo'llaniladi). Yetkazib berish maqsadlari 

uchun birlik 1 ingot va etkazib berishdagi ingotlar soni butun sonli ifodaga ega bo'lishi 

kerak. 

XULOSA: Bugungi kunda eng qimmatli metallardan biri oltinning jahon 

bozoridagi orni juda muhim hisoblanadi. Demak jahon bozorida eng muhim 

operatsiyalar shuningdek oltin bilan ham amalga oshiriladi. Umuman olganda 

iqtisodiyotda oltin bilan bog`liq  asosiy munosabatlar oltin bila amalga oshadi deb 

o`ylayman. Oltin qazib olinishi, tozalanishi va quyma holatga keltirilayotganda juda 

ham koplab jarayonlar amalga oshiriladi. O`zbekistonda ham koplab oltin konlari 

mavjud bo`lib bu oltin bilan ko`plab operatsiyalarni amalga oshirishda juda qulay va 

qo`l keladi.  
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